**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1858**

XLIV. Ablaßbrief mehrerer Erzbischöfe und Bischöfe für die St.  
Peterskirche in Stendal, vom 13. April 1288.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54890](#)

sua omnia in nostra erunt arbitraria potestate per vallacionem arbitrii facti in Ratenow coram nobis. In horum omnium predictorum evidens testimonium statuta eadem conserbi jussimus ac sigillorum nostrorum appensionibus et sigillo civitatis Stendal decrevimus confignari. Acta et data hec sunt in Ratenow, Anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXXV<sup>o</sup>. in secunda feria post dominicam, qua cantatur Reminiscere.

Nach dem Originale des Stendalschen Ratharchives No. 22.

**XLIII.** Bischof Waldebrunus ertheilt denjenigen einen Ablaß, welche dem Pfarrer zu St. Peter in Stendal folgen, wenn er den Leib Christi zu den Kranken trägt, am 2. Juni 1287.

Uniuersis christi fidelibus presentes literas inspecturis Waldebrunus, dei gratia Avelлонensis et Glauenicensis Episcopus, salutem in domino sempiternam. Cum ad ea, que cultum dei ampliant et animarum salutem promouent, ex officii nostri debito semper proni debeamus et faciles merito reperi et ad salutiferum ministerium christi fideles frequentius excitare. Nos itaque de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate consisi, omnibus uere penitentibus et confessis, qui Presbiterum de Parrochiali Ecclesia sancti Petri apostolorum principis extra muros apud Steyndale, Halberstadiensis dioecesis, uisitantem infirmum cum communione sacri Corporis christi cum reverentia fuerint comitati, quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis, dummodo loci dioecansi consensus acceperit, misericorditer in domino relaxamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Date Rome, IIII<sup>o</sup>. Non. Junii anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, apostolica sede vacante.

Fr. Waldebrunus,  
avellonenensis Episcopus.

Nach dem Original im Pfarrarchiv der Peterskirche.

**XLIV.** Ablaßbrief mehrerer Erzbischöfe und Bischöfe für die St. Peterskirche in Stendal, vom 13. April 1288.

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis Theodistus, miseratione divina adriano-polensis, Johannicius mokicensis et Michael antibarenensis archiepiscopi, Johannes eslinensis, Leonardus tricanicensis, Waldebrunus auellonenensis, Marcus ameliensis, Franciscus terracenensis, Bartholomeus gajetanus, Romanus crohensis, Bonifacius bosoniensis, Perronus larinenensis, Johannes esculanus, Gvido tribunensis et Petrus statiensis, Episcopi. Salutem in domino sempiternam. Licet is, de cuius munere venit, ut fibi a suis fidelibus digne ac laudabiliter serviatur, de abundantia pietatis sue merita